ESHTE KOHA PER TE KUITUAR - THUAJ JT] KRIMEVE NE RRUGE

FALENDERIM PER PERKRAHIJE TE MARSHIT
PERKUITIMOR DHE PROTESTUES
PER VIKTIMAT QE HUMBEN JETEN NE TRAFIK NE KOSOQVE

E dicla ¢ trete, 15 Néntor 2015

TFrishtin

Eshté hara e paré qé né Kosové pérgjaté gjithé javés jané zhvilluar aktivitete té8 ndryshme pér té

'sh&nuar Dit&én Botérora t& pérkujtimit t& viktimawve né trafikun rrugar.

E diela e treté e muajit Néntor per ¢do vit shénohet ané e kénd Botés pér té kujtuar miliona njeréz gé
humbin jetén né aksidente rrugare, por njékahasisht edhe pér té ju dh&ng mbéshtetje familjaréve té
kétyre viktimave, Né Kasové kjo Dité pérkujtimere u shénua me njé meri aktivitetesh té cilat ishin njé
thirrje protestuese pér siguri meé 1& madhe né rrugé por edhe pér té kujtuar 112 jetérat e humbura (01
anar -15 Néntor 2015), té gytetaréve 18 vendit si pasoje e aksidenteve né trafik.

MWegenese kjo ishta nja iniciative gytatare e cila u mekeshtet edhe nga shogaria civile dhe nga disa
instituciones t& vendit, mé duhet t& vecojé pérlrahjen 2 gytetardve dhe disa prej kétyre institucioneave, té
| cildve ju falénderohem singerisht pér mbéshtetje dhe ndihmé té vazhdueshme, Zyra 2 Presidentes sé
Kosovés, ML, Policia & Kosovés, Kamuna e Prishtings, Kolegji Tempulli, Asociacioni Kosavar i Watarizimit-
CAMEKS, Forumi | Kosowés pér sieuri ng rrugé, Transfuzioni i gjakut, Brigada e Zjarfikésyve dhe Nisma
| vetedijésuese pér ciklizém.

Falénderimi i posagém ju dedikochet edhe atyre gazetaréve dhe medieve té cilat gjaté gjithé javés

' pércollén aktivitetet tana dhe infarmuan publikun lidhur me kéto aktivitete.

Ma emer te grupit creanizativ

Muhamed A. Krasnigi

ESHTE KOHA E FUNDIT PER VEPRIM TE MENJEHERSHEM!




